
UCHWAŁA  Nr XV/71/08
RADY GMINY WASEWO

z dnia 25 kwietnia 2008 r.
 
w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Rudzie

 
            Na podstawie art. 59 ust. 1, 2 i 3 w zw. Z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 
z późn. zm.) art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 21 
ust. 1, pkt 2 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego 
Kuratora Oświaty w Warszawie Rada Gminy Wąsewo, uchwala co następuje:

 

§ 1.

Z dniem 31 sierpnia 2008 r. likwiduje się Szkołę Podstawową w Rudzie – jednostkę 

budżetową Gminy Wąsewo.

§ 2.

Uczniom likwidowanej szkoły zapewnia się kontynuowanie nauki w Szkole 

Podstawowej w Rząśniku Włościańskim, prowadzonej przez Gminę Wąsewo, zgodnie 

z obwodem ustalonym odrębną uchwałą.

§ 3.

Należności i zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Wąsewo. 

Majątek likwidowanej jednostki pozostaje własnością Gminy Wąsewo.

§ 4.

Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje Wójt Gminy Wąsewo, za wyjątkiem 

dokumentacji przebiegu nauczania, którą przejmuje Mazowiecki Kurator Oświaty 

w Warszawie.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

do Uchwały Nr XV/71/08 Rady Gminy Wąsewo   

z dnia 25 kwietnia 2008 r.

Szkoła  Podstawowa  w  Rudzie  jest  szkołą  6-oddziałowoą  z  oddziałem 

przedszkolnym, w których nauka odbywa się w klasach łączonych. W chwili obecnej 

do szkoły tej uczęszcza 12 uczniów, w kolejnych latach wg danych demograficznych 

liczba  uczniów  oscylować  będzie  w  granicach  5-10  uczniów.  Rodzice  dzieci 

uczęszczających  do  tej  szkoły  oraz  Rada  pedagogiczna   zostali  poinformowani  

o  zamiarze  likwidacji  szkoły  z  zachowaniem  sześciomiesięcznego  terminu 

poprzedzającego likwidację w/w placówki i możliwości kontynuowania przez dzieci 

nauki w szkole Podstawowej w Rząśniku Włościańskim, w której są dobre warunki 

lokalowe, dzieciom zostanie zapewniony dowóz transportem zorganizowanym przez 

gminę.

W  szkole  Podstawowej  w  Rudzie  zatrudnionych  jest  czterech  nauczycieli  z  tego 

dwóch zatrudnionych na czas określony. Likwidacja Szkoły Podstawowej w Rudzie 

spowoduje rozwiązanie stosunku pracy na podstawie art.20 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 

26  stycznia  1982  r.  –  Karta  nauczyciela  (Dz.  U.  z  2003  r.  nr  118,  poz.  1112  

z  późniejszymi  zmianami)  z  dwiema   nauczycielkami.  Zostanie  im  wypłacona 

odprawa w wysokości sześciomiesięcznego wynagrodzenia. Jedna z w/w nauczycielek 

już w chwili obecnej pracuje w dwóch szkołach położonych na terenie działania gdzie 

zostanie zaproponowana jej praca. 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Rudzie została pozytywnie przyjęta wśród 

rodziców, nauczycieli jak również lokalnego środowiska. 

Mazowiecki  Kurator  Oświaty postanowieniem z  dnia 29 lutego 2008 roku wyraził 

pozytywną opinię w przedmiocie likwidacji tej szkoły jak również związki zawodowe 

zrzeszające nauczycieli zatrudnionych na terenie naszej gminy.


